МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.04.2012                                                                                                                             № 12
с. Михайловское

О внесении изменений и дополнений

в Положение «О  налогах на имущество

физических лиц на территории

муниципального образования

Михайловский сельсовет Михайловского

района Алтайского края»

В соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края Михайловский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Положение «О налогах на имущество физических лиц на территории муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края» принятое решением № 30 от 18.11.2010 г. в п. 2 «Налоговые ставки»:

слова «до 300 тыс. рублей»  заменить словами «до 300 тыс. рублей включительно»;

слова «от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей» заменить словами «свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно».

2.Положение «О налогах на имущество физических лиц на территории муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края» привести в соответствие.

3.Направить    настоящее     решение    главе     Михайловского  сельсовета Т.Н.  Кунцевич   для подписания и обнародования в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово – бюджетную комиссию (Пережилин А. Н.).

5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сельская правда».

Глава сельсовета                                                                                                  Т. Н. Кунцевич

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Михайловского

сельского Совета депутатов

от 18.11.2010г № 30

ПОЛОЖЕНИЕ

«О налогах на имущество физических лиц на территории муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края»

                                 ( с внесенными  изменениями от 24.04.2012  № 12)

                                                  1.Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с Законом РФ от 09.12.1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» определяет на территории муниципального образования Михайловский сельсовет ставки налога на имущество физических лиц, порядок и сроки уплаты налога, а также налоговые льготы по налогу.

                                                     2.Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

Стоимость имущества                                                       Ставка налога

до 300 тыс. рублей включительно                                                                   0,099 %

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно                           0,2 %

свыше 500 тыс. рублей                                                                                      0,5 %

                                                     3.Порядок и сроки уплаты налога

Налогоплательщики уплачивают налог на имущество 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог, на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны самостоятельно представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы.

                                                     4.Налоговые льготы

Установить, что льготы, установленные в соответствии с Законом Российской Федерации, действуют в полном объеме.

5.Заключительные положения

     Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сельская правда».

Глава  сельсовета                                                                                     Т. Н. Кунцевич